
UCHWAŁA NR XXVIII/222/2014
RADY MIEJSKIEJ W KAŁUSZYNIE

z dnia 18 marca 2014 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVII/211/2014 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 28 lutego 2014 r oraz 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 - 2017

Na podstawie art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t.  Dz.U. 2013. 885 zóźn.oraz 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
jednostek samorządu terytorialnego ( Dz.U. z 2013, poz. 86 z późn. zm.) Rada Miejska  postanawia co następuje: 

§ 1. 

Uchyla się uchwałę Nr XXVII/211/2014 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 28 lutego 2014r w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 - 2017. 

§ 2. 

W związku ze zmianami dokonanymi w budżecie gminy na 2014 rok:  Zarządzeniem Nr 4/2014 Burmistrza 
Kałuszyna z dnia 27 lutego 2014 r., Uchwałą Nr XXVII/210/2014 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 28 lutego 
2014 r.,   oraz Uchwałą Nr XXVIII/221/2014 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 18 marca 2014 r.  dokonuje się 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Kałuszyn na lata 2014 – 2017, stanowiącej Załącznik nr 1 do 
Uchwały Nr XXV/202/2013 Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 - 2017. 

1. 

Aktualną treść Wieloletniej Prognozy Finansowej  gminy Kałuszyn określa  załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały 

2. 

Aktualną treść wykazu przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej  określa  załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. 

Zmiany których dokonano w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz w wykazie przedsięwzięć do WPF 
zostały omówione w Załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kałuszyna. 

Id: AB107126-0D4E-4729-80A3-4629F276CAC8. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Ewa Wanda Standziak

Id: AB107126-0D4E-4729-80A3-4629F276CAC8. Podpisany Strona 2



Id: AB107126-0D4E-4729-80A3-4629F276CAC8. Podpisany Strona 3



Id: AB107126-0D4E-4729-80A3-4629F276CAC8. Podpisany Strona 4



Id: AB107126-0D4E-4729-80A3-4629F276CAC8. Podpisany Strona 5



Id: AB107126-0D4E-4729-80A3-4629F276CAC8. Podpisany Strona 6



Id: AB107126-0D4E-4729-80A3-4629F276CAC8. Podpisany Strona 7



Id: AB107126-0D4E-4729-80A3-4629F276CAC8. Podpisany Strona 8



Id: AB107126-0D4E-4729-80A3-4629F276CAC8. Podpisany Strona 9



Id: AB107126-0D4E-4729-80A3-4629F276CAC8. Podpisany Strona 10



Id: AB107126-0D4E-4729-80A3-4629F276CAC8. Podpisany Strona 11



Id: AB107126-0D4E-4729-80A3-4629F276CAC8. Podpisany Strona 12



Id: AB107126-0D4E-4729-80A3-4629F276CAC8. Podpisany Strona 13



Id: AB107126-0D4E-4729-80A3-4629F276CAC8. Podpisany Strona 14



Id: AB107126-0D4E-4729-80A3-4629F276CAC8. Podpisany Strona 15



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVIII/222/2014 

Rady Miejskiej w Kałuszynie 

z dnia 18 marca 2014 r. 

Objaśnienia do WPF gminy Kałuszyn. 

I. Założenia ogólne. 

 Wieloletnia Prognoza Finansowa (WPF)  sporządzona została w oparciu o zapisy ustawy z 27 sierpnia 
2009 o finansach publicznych. ( Dz.U nr 157 poz.1240 z późn. zm. oraz ustawy – Przepisy wprowadzające 
ustawę o finansach publicznych,(Dz.U Nr 157, poz. 1241). 

 Opracowanie sporządzone zostało zgodnie z dokumentem pt. „Wieloletnia prognoza finansowa Jednostki 
Samorządu Terytorialnego – Metodyka opracowania”, przygotowanym i opublikowanym na stronach 
internetowych Ministerstwa Finansów. 

 Dodatkowo wykorzystano dane i informacje zawarte w następujących dokumentach:

1. 

Projekt budżetu Państwa na rok 2014; 

2. 

Wieloletni Plan Finansowy Państwa na lata 2010-2013; 

3. 

Wytyczne dotyczące założeń makroekonomicznych na potrzeby 

wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządów 

terytorialnych:

4. 

Tablica - „Wskaźniki makroekonomiczne na lata 2010 - 2014”, 

5. 

Tablica - „Wskaźniki makroekonomiczne na  2015-2040”. 

 Podstawę opracowania WPF stanowiły również dane  dotyczące wykonania budżetów gminy za lata  2011, 
2012,  wykonanie budżetu za trzy kwartały roku 2013 oraz prognoza za 2013 rok. 

 Za dane bazowe do WPF przyjęto dane z planu budżetu  gminy na 2013 rok. 

 Przy opracowywaniu Prognozy zwracano szczególną uwagę na kształtowanie się poszczególnych pozycji na  
poziomie zapewniającym zachowanie  wszystkich wskaźników określonym w ustawie o finansach publicznych 
a także na spełnienie wymogu zrównoważenia budżetu w zakresie dochodów i wydatków bieżących. 

II. Założenia dotyczące prognozy dochodów na lata 2014-2018 

Dochody bieżące: 

W roku 2014 dochody zaplanowano w oparciu o podjęte uchwały podatkowe, otrzymane informacje 
o kwotach dotacji, subwencji i udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych na ten rok oraz 
przewidywanych wpływach z opłat i majątku gminy ( w tym również sprzedaży) oraz wpływów środków 
z budżetu Unii Europejskiej. 

Id: AB107126-0D4E-4729-80A3-4629F276CAC8. Podpisany Strona 1



W latach 2015-2017 przyjęto wzrost dochodów bieżących, w każdym roku prognozy w stosunku do roku 
poprzedniego o prognozowany wskaźnik realnego wzrostu PKB oraz prognozowane dodatkowe wpływy do 
budżetu  pozyskane z powiększenia zasobów mienia gminy, które będzie wykorzystywane dla przysporzenia 
wpływów do budżetu. Dodatkowo szacuje się, że rozbudowujące się oraz nowo powstające obiekty handlowo 
– usługowe na terenie miasta i gminy również zwiększą bieżące dochody gminy. 

Dochody majątkowe: 

Przyjęty w WPF poziom dochodów majątkowych na lata 2014 – 2018 obejmuje planowane dochody 
z tytułu sprzedaży majątku. Zostały one oszacowane w oparciu o zasoby nieruchomości  przeznaczone do 
zbycia oraz prognozowane ceny możliwe do uzyskania ze sprzedaży. W roku 2014 planuje się pozyskać 
środki ze sprzedaży 10 - 12 działek  przy zalewie rekreacyjnym, budynku po zlikwidowanej szkole 
podstawowej w Nowych Groszkach, 4 działek na tzw. ”starym rynku”, działek  przy targowicy zwierzęcej, 
przy ul. Ogrodowej, ul. Bohaterów Września oraz działek rolnych na terenie miasta i gminy   ( ok. 30 ha) . 
Dodatkowym źródłem dochodów majątkowych gminy  będą środki unijne w wysokości 1.158.572,00 zł  na 
dofinansowanie projektów, zgodnie z podpisanymi umowami na rok 2014 oraz refundacji w wysokości 
421.558,00 zł już poniesionych wydatków w latach poprzednich na realizację projektów unijnych ( droga 
w Piotrowinie oraz zagospodarowanie 

Strona 4 z 6 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2014.03.20-13:35)

terenu przy  zalewie). 

W 2015 planuje się sprzedaż około 10 ha terenów z przeznaczeniem pod zabudowę przemysłowo – 
usługową oraz  sprzedaż działek w centrum miasta odzyskanych po planowanym częściowym wyburzeniu 
starych, w złym stanie technicznym komunalnych budynków mieszkalnych. 

III. Założenia dotyczące prognozy wydatków bieżących na lata 2014-2018 

Przy szacowaniu wydatków bieżących, w tym wydatków na wynagrodzenia, przyjęto, iż w każdym roku 
prognozy będą one wzrastać średnio o wskaźnik inflacji w stosunku do roku poprzedniego tj. o około 2,5%. 
Wzrost wydatków bieżących na poziomie oszczędnościowym, ale niezbędnym i zapewniającym realizację 
zadań statutowych wszystkich jednostek.

IV. Założenia dotyczące prognozy spłaty kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami. 

 Do prognozy spłaty kredytów i pożyczek wraz z odsetkami przyjęto wyłącznie wartości wynikające 
z zawartych już umów kredytowych. Ponieważ poziom inflacji obejmujący okres prognozy został określony  
na poziomie około 2,5%,  do obliczenia kwoty odsetek przyjęto  stopy procentowe obowiązujące na dzień 
sporządzenia prognozy, nie planując ich wzrostu,  oraz marże określone w umowach kredytowych 
i pożyczkowych. 

 Przyjęto, że w okresie prognozy nie będą zaciągane żadne nowe zobowiązania z tytułu kredytów, 
pożyczek oraz z jakichkolwiek innych tytułów.

V. Założenia dotyczące przedsięwzięć 

Do prognozy przyjęto realizację przedsięwzięć na łączną kwotę 6.080.128,57 zł , z czego:  -   wydatki 
bieżące – 547.275,93 zł, 

- wydatki majątkowe – 5.532.852,64 zł w tym,  wydatki realizowane w 

ramach  środków unijnych –  38.774,64 zł 

Określono łączne wydatki  na  realizację przedsięwzięć na poszczególne lata prognozy: 

•na rok 2014 -      492.287,64 zł 

•na rok 2015 –  3.307.840,93 zł 

•na rok 2016 –  1.950.000,00 zł 

•na rok 2017 – 330.000,00 zł

VI. Informacja wynikającą z art. 243 uofp 

Rok 2014 jest pierwszym  do liczenia indywidualnego wskaźnika zadłużenia gminy. 

Id: AB107126-0D4E-4729-80A3-4629F276CAC8. Podpisany Strona 2



Według opracowanej wieloletniej prognozy gminy Kałuszyn począwszy od  roku 2011 relacja 
planowanych spłat rat i odsetek do dochodów ogółem została spełniona. Miały na to wpływ  wskaźniki 
danych historycznych obliczone z lat 2011, 2012 i III kw. 2013 r. 

Opracowana prognoza dla Gminy Kałuszyn określa, dla  okresu jej obowiązywania,  spełnienie 
wskaźników przyjętych przez ustawodawcę ,  wynikających z ustawy o finansach publicznych. 

Według prognozy – planowany wskaźnik spłaty zobowiązań określony został na poziomie – 8,73 %. 

Dopuszczalny – wyliczony na 2014 rok, na podstawie wykonanych budżetów 2011,2012 oraz 3 kwartałów 
2013 r, wynosi – 12,18 %,   wyliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy 
tj. w oparciu o średnią arytmetyczną z trzech poprzednch  lat  wynosi - 10,10%. 

Wskaźnik długu dla 2014 roku określono na poziomie 35,3 % oraz dla kolejnych lat prognozy 
odpowiednio : 26,02 %, 

17,34 % oraz dla 2017 r - 7,87%. 

Zachowano  spełnienie wskaźnika wynikającego z art. 242 ustawy o finansach publicznych  -  
zaplanowana nadwyżka operacyjna w 2014 roku to kwota  - 672.960,00 zł. 

Uzupełniono  kolumnę - "Wykonanie 2013 r" o wartości wynikające ze sporzadzonych sprawozdań 

Strona 5 z 6 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2014.03.20-13:35)

rocznych  za 2013 r. 

Wprowadzono również urealnienie planu na 2014 rok wynikające z podjętych dokumentów planistycznych 
wskazanych w uuchwale.tj.  Zarządzenia Nr 4/2014 Burmistrza Kałuszyna z dnia 27 lutego 2014 r,  Uchwały 
Nr XXVII/210/2014 Rady Miejskiej w Kałuszynie z 28 lutego 2014 r. oraz  Uchwały Nr XXVIII/221/2014 
Rady Miejskiej w Kałuszynie z dnia 18 marca 2014 r. 

Zmniejszono o 610.109,69 zł planowane dochody , w tym dochody  ze sprzedaży majątku , oraz o taką 
samą kwotę rozchody  budżetu , zmniejszając tym samym wysokość planowanych na rok bieżący , spłat rat 
kredytów . 

Powyższe zostało podyktowane tym, że WFOŚIGW w Warszawie określił termin zwrotu odzyskanego 
podatku VAT od pożyczki na budowę zbiornika retencyjnego na rok 2014 , nie uwzględniając wniosku 
Gminy o przerachowanie na poczet VAT   spłat  dokonanych w latach  poprzednich . 

Dodatkowe zwiększenie o 224.390,00 zł  ( wyliczona kwota  podatku VAT od pożyczki) rozchodów  
budzetu zwiększyłaby  różnicę między  dopuszczalnym a wyliczonym wskaźnikem spłaty  zobowiązań, 
o którym mowa w art. 243 ust 1 ustawy o finansach publicznych. 

Aby dokonać w roku bieżącym,  zwrotu podatku VAT do WFOŚiGW w Warszawie  oraz sprowadzić  już 
wyliczony wskaźnik spłaty zobowiązań  do poziomu poniżej dopuszczalnego ( 10,10%)  podjęto działania 
mające na celu  restrukturyzację  spłaty zobowiązań finansowych poprzez zmianę harmonogramu spłaty  
części  kredytów zaciągniętych w B.S Mińsk Mazowiecki. 

Zmiana harmonogramu spłaty   trzech  kredytów , poprzez prolongatę w roku bieżącym, wydłużyła okres 
spłaty zobowiązań do końca 2018 r, dlatego też  aktualna Wieloletnia  Prognoza Finansowa  obejmuje okres  
od 2014 do 2018 roku. 

Id: AB107126-0D4E-4729-80A3-4629F276CAC8. Podpisany Strona 3




